Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа п.г.т. Междуреченск муниципального района

Сызранский Самарской области

ПРИКАЗ № 376/1-од

От 02 сентября 2025 года

Об организации работы отрядов юных инспекторов движения  (ЮИД)

в  ГБОУ  СОШ п.г.т. Междуреченск  и в Печерском филиале

и назначении  должностных  лиц,

ответственных  за  мероприятия  по  профилактике  детского

дорожно-транспортного травматизма  на 2025 –2026 учебный год.

 С целью обеспечения безопасности движения,  обучения учащихся

дорожной азбуке, изучения правил дорожного движения, исключения

случаев детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для успешного решения вышеуказанных задач,  организовать работу

отряда юных инспекторов движения из учащихся  3-5 классов,

изъявивших свое желание активно участвовать в работе отряда ЮИД в

количестве 20 человек. (Приложение №1).

2. Назначить ответственных за мероприятия по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, соблюдению ПДД

эффективности работы отряда ЮИД  в следующем составе: Сысоева

Н.В. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

Краснова С.В. – руководитель Печерского филиала.

3. Утвердить список отряда ЮИД под названием «Зелёный огонёк»  в

ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск  в составе 10 человек из обучающихся

3 класса (младшая группа) (Приложение №1).

4. Назначить руководителем отряда ЮИД в ГБОУ СОШ п.г.т.

Междуреченск учителя начальных классов Осипову В.В.

5. Утвердить список отряда ЮИД под названием «Зелёный огонёк»  в

Печерском филиале  ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск  в составе 10

человек из обучающихся  4-5 классов (старшая группа) (Приложение

№1).

6. Назначить руководителем отряда ЮИД  в  Печерском филиале ГБОУ

СОШ п.г.т. Междуреченск руководителя филиала Краснову С.В.

7. Руководителям отряда ЮИД обеспечить регистрацию членов отряда на

официальном сайте https://юидроссии.рф

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР

Сысоеву Н.В.

   Директор школы     В.В.Шапошникова

Приложение №1

Список отряда ЮИД в ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск

  (младшая группа), руководитель Осипова В.В.

№

п/п

Ф.И.О. Дата рождения Класс

1.  Амельченко Лаврентий Павлович 14.02.2016 3

2.  Горшкова Яна Витальевна 24.12.2015 3

3.  Мазанкина Доминика Сергеевна 17.05.2016 3

4.  Мурунова Ксения Анатольевна 03.10.2016 3

5.  Николаева Ксения Алексеевна 13.12.2016 3

6.  Прокошин Никита Сергеевич 14.02.2016 3

7.  Рухлядев Сергей Алексеевич 09.04.2016 3

8.  Усков Максим Сергеевич 12.06.2016 3

9.  Усянов Яромир Михайлович 22.11.2016 3

10.  Целоусова Екатерина Романовна 09.11.2015 3

Список отряда ЮИД в  Печерском филиале  ГБОУ СОШ п.г.т.

Междуреченск  (младшая группа), руководитель Краснова С.В.

№п/п Ф.И.О. обучающегося  Класс Дата рождения

1.  Арифулина  Кристина Александровна 4 09.05.2015

2.  Гандина Анна Геннадьевна 4 21.09.2015

3.  Дегтярев Андрей Александрович 4 04.04.2014

4.  Захаров Виктор Игоревич 4 11.11.2014

5.  Казакова Софья Андреевна 4 04.02.2015

6.  Прокопьева Ангелина Александровна 4 09.05.2015

7.  Насырова Эльмира Ринатовна 5 29.04.2014

8.  Прокопьев Иван Александрович 5 17.04.2013

9.  Раупов Муслим Умедович 5 30.07.2014

10.  Седов Семён Михайлович 5 03.12.2013